
Mitarbeiter*innen- und Zuständigkeitsliste

Hausanschrift: An der Marienkirche 7-8, 24768 Rendsburg
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Erreichbarkeiten

von Massenbach Hagen 5903 -111 hagen.von-massenbach@kkre.de Verwaltungsleiter, Wahlbeauftragter

Weder Jana 5903 -117 jana.weder@kkre.de Sekretariat

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
donnerstags 
15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Fachbereich Allgemeine Verwaltung

Stellvertr. Verwaltungsleiterin

Znottka Annkathrin 5903 -118 annkathrin.znottka@kkre.de

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
donnerstags 
15:00 Uhr - 19:00 Uhr

kirchenaufsichtliche Genehmigung, Gremienbetreuung und Wahlen

Znottka Annkathrin 5903 -118 annkathrin.znottka@kkre.de
kirchenaufsichtliche Genehmigung, Wahlen, 
Ansprechpartnerin Datenschutz für die örtlich Beauftragte 
für den Datenschutz

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
donnerstags 
15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Weniger Julia 5903 -304 julia.weniger@kkre.de Gremienbetreuung 

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
donnerstags 
15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Meldewesen

Breiholz Kerstin 5903 -157 kerstin.breiholz@kkre.de Kirchenbuch- und Meldewesen

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Stabsstelle Zentrale Dienste

 Leitung

Thun Petra 5903 -116 petra.thun@kkre.de

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Finanzverantwortung und Controlling

Thun Petra 5903 -116 petra.thun@kkre.de
Finanzverantwortung, Umsatzsteuer, Digitalisierung, 
Controlling, Querschnittsaufgaben

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Qualitätsmanagement

Kahler Astrid 5903 -151 astrid.kahler@kkre.de

Evaluation Kundenzufriedenheit intern + extern 1/4 jährl., 
QM Schulungen, Workflows, Schriftgutabgabe etc., 
Digitalisierungsablauf (siehe Verwaltungscockpit), 
Wissensmanagement, Stammdatenmanagement, 
Beschaffungswesen, Strukturgeber für Arbeitsprozesse, 
Schnittstelle Schriftgutverwaltung, Projektmanagement, 
KeyUser-Management

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Brammer Nele 5903 -122 nele.brammer@kkre.de

Evaluation Kundenzufriedenheit intern + extern 1/4 jährl., 
QM Schulungen, Workflows, Schriftgutabgabe etc., 
Digitalisierungsablauf (siehe Verwaltungscockpit), 
Wissensmanagement, Stammdatenmanagement, 
Beschaffungswesen, Strukturgeber für Arbeitsprozesse, 
Schnittstelle Schriftgutverwaltung, Projektmanagement, 
KeyUser-Management

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Sekretariat

Lucks Nadine 5903 -191 nadine.lucks@kkre.de

Posteingang, und -ausgang, Empfang, Zentraler 
Ansprechpartner bei allg. Problemen, Besprechungs-/ 
Veranstaltungsvorbereitung (zus. Mit techn. Support), 
Materialausgabe/Bestellungen, Präsentationstechnik, 
Wiedereintritt, Kirchliche Nachrichten, Datenzulieferung 
Finanzen, Sitzungsbegleitung und Nachbereitung 
(Protokolle, etc.)

montags bis donnerstags 
09:00 Uhr - 15:00 Uhr
freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr

IT

Jess Tobias 5903 -114 tobias.jess@kkre.de

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Bracker Hannes 5903 -140 hannes.bracker@kkre.de

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Kuchenbecker Susanne 5903 -170 susanne.kuchenbecker@kkre.de

montags bis freitags 09:00 Uhr - 
12:00 Uhr; montags bis donnerstags 
13:30 - 15:00 Uhr 

Verwaltungsleitung

Beschaffung, Betreuung, und Einrichtung Hardware, 
Software Support, Inhouse und KG, Softwareeinführung, 

Software-/IT-Schulung, Support (First/Second), 
Digitalisierungsprozess, Service Desk, Back Office IT, 

Betreuung Server, Betreuung Office 365, 
Veranstaltungstechnik, Onboarding Technik/Offboarding
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Facility Management nach DIN EN ISO 41011: 2019-4

Fachbereich Liegenschaften / Objekt- und Mietverwaltung / Grundstücksverwaltung / Technische Gebäudeverwaltung

Zetzsche Sarah 5903 -119 sarah.zetzsche@kkre.de Technische Gebäudeverwaltung

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Thun Insa 5903 -169 insa.thun@kkre.de Objekt- und Mietverwaltung, Erbbaurechte

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr

Lohmann-Brandt, 
Nicole

Tanja 5903 -115 nicole.lohmann-brandt@kkre.de Grundstücksverwaltung

montags bis freitags 09:00 Uhr - 
12:00 Uhr; montags bis donnerstags 
13:30 - 15:00 Uhr 

Brüning Monika 5903 -163 monika.bruening@kkre.de Grundstücksverwaltung, Energiecontrolling

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr

Mertinat Tanja 5903 -131 tanja.mertinat@kkre.de Grundstücksverwaltung, Energiecontrolling

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
donnerstags 
15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Eichler Daniel 5903 -164 daniel.eichler@kkre.de Objekt- und Mietverwaltung

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Fachbereich Bau / Bestandsanalyse und -entwicklung 

Hedrich Doris 5903 -162 doris.hedrich@kkre.de Bauberatung

montags bis freitags 09:00 Uhr - 
12:00 Uhr; montags bis donnerstags 
13:30 - 15:00 Uhr 

Mohr-Kühnke Johanna 5903 -165 johanna.mohr-kuehnke@kkre.de

Rechtliche Beratung bei Angelegenheiten des 
Fachbereichs Bau (denkmalgeschützte sowie nicht 
denkmalgeschützte 
Gebäude),Versicherungsanglegenheiten 

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

 Sachgebiet Kirchenkreisarchiv, Vorwerksallee 14, 24782 Büdelsdorf

Mohr-Kühnke Johanna 5903 -165 johanna.mohr-kuehnke@kkre.de
Archiv, Siegelwesen mit Urheberrecht/Siegelwesen

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Meyer Silke 94560 -75 silke.meyer@kkre.de Archiv, Familienforschung
montags bis dienstags und 
donnersstags bis freitags 09:00 Uhr - 
11:00 Uhr

Voß Hans-Peter 94560 -70 hans-peter.voss@kkre.de Archiv, Familienforschung
mittwochs und donnerstags 09:00 Uhr 
- 12: 00 Uhr, 13:30 - 15:00 Uhr 

Kahler Astrid 5903 -151 astrid.kahler@kkre.de Archiv, Familienforschung

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 
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Fachbereich Finanzen Kirchenkreis

 Leitung

Mundt Jonathan 5903 -156 jonathan.mundt@kkre.de

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Haushaltsplanung, Jahresabschlüsse, Bewirtschaftung, Vermögensverwaltung, Finanzausschuss, Anlageausschuss, Navision

Mundt Jonathan 5903 -156 jonathan.mundt@kkre.de

Haushaltsplanung, Jahresabschluss, Bewirtschaftung, 
Vermögensverwaltung , Anlageausschuss, 
Finanzausschuss

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Mehrens Catrin 5903 -126 catrin.mehrens@kkre.de
Navision, Vermögensverwaltung , Anlageausschuss, 
Finanzausschuss

montags bis freitags 09:00 Uhr - 
12:00 Uhr; montags bis donnerstags 
13:30 - 15:00 Uhr 

Schlegel Tatjana 5903 -137 tatjana.schlegel@kkre.de Haushaltsplan/Jahresabschluss Kirchenkreis

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Dose Mira Sonja 5903 -128 mira-sonja.dose@kkre.de Bewirtschaftung Kirchenkreis

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Sachgebiet  Kasse, Spenden, Kollekten, Mahnwesen

Maack Andrea 5903 -124 kollekten@kkre.de, andrea.maack@kkre.de
Spenden, Kollekten, Verwaltung Bankkonten, Software 
Zahlungsverkehr

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 

Röckendorf Kirstin 5903 -138 kirstin.roeckendorf@kkre.de Abwicklung Zahlungsverkehr - gesamt - 
montags bis freitags 09:00 Uhr - 
12:00 Uhr; montags bis donnerstags 
13:30 - 15:00 Uhr 

Röth Nadine 5903 -125 nadine.roeth@kkre.de Mahn- und Vollstreckungswesen

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
donnerstags 
15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Seemann Sönke 5903 -135 soenke.seemann@kkre.de Abwicklung Zahlungsverkehr - gesamt - 
montags bis freitags 09:00 Uhr - 
12:00 Uhr; montags bis donnerstags 
13:30 - 15:00 Uhr 
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Fachbereich Finanzen Kirchengemeinden

Leitung

Luckner Anke 5903 -154 anke.luckner@kkre.de

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Friedhof

Luckner Anke 5903 -154 anke.luckner@kkre.de Friedhofsangelegenheiten

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Link Birgitta 5903 -155 birgitta.link@kkre.de
Friedhofsverwaltung Rendsburg, Osterrönfeld, Bovenau, 
Wacken, Schacht-Audorf, Fockbek,Winfried Support,
Friedhofssatzungen

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Mielke Britta 5903 -159 britta.mielke@kkre.de
Friedhofsverwaltung Rendsburg, Osterrönfeld, Bovenau, 
Wacken, Schacht-Audorf, Fockbek

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Sachgebiet Haushaltsplan und Jahresabschluss Kirchengemeinden

Neumann Jana 5903 -161 jana.neumann@kkre.de Haushaltsplan/Jahresabschluss Kirchengemeinden

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Obländer Merle 5903 -150 merle.oblaender@kkre.de Haushaltsplan/Jahresabschluss Kirchengemeinden

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Peters Hartje 5903 -158 hartje.peters@kkre.de Haushaltsplan/Jahresabschluss Kirchengemeinden

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Grandt Natalie 5903 -129 natalie.grandt@kkre.de Haushaltsplan/Jahresabschluss Kirchengemeinden

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Sachgebiet Bewirtschaftung

Galetz Manuela 5903 -121 manuela.galetz@kkre.de
Bewirtschaftung Kirchengemeinden/Bewirtschaftung 
Friedhöfe

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Mordhorst Jacqueline 5903 -127 jacqueline.mordhorst@kkre.de
Bewirtschaftung Kirchengemeinden/Bewirtschaftung 
Friedhöfe

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Mielke Britta 5903 -159 britta.mielke@kkre.de
Bewirtschaftung Kirchengemeinden/Bewirtschaftung 
Friedhöfe

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Seele Antonia 5903 -134 antonia.seele@kkre.de
Bewirtschaftung Kirchengemeinden/Bewirtschaftung 
Friedhöfe

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr

donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Sievers Christina 5903 -166 christina.sievers@kkre.de
zentrale Rechnungserfassung mit Archikart
Belegbuchung
Belegarchivierung

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Schramm Silvia 5903 -133 silvia.schramm@kkre.de
zentrale Rechnungserfassung mit Archikart
Belegbuchung
Belegarchivierung

montags bis freitags 09:00 Uhr - 
11:00 Uhr

Seemann Sönke 5903 -135 soenke.seemann@kkre.de
zentrale Rechnungserfassung mit Archikart
Belegbuchung
Belegarchivierung

montags bis freitags 09:00 Uhr - 
12:00 Uhr; montags bis donnerstags 
13:30 - 15:00 Uhr 
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Fachbereich Personal

Leitung

Bruhn-Dannat Dörte 5903 -142 doerte.bruhn-dannat@kkre.de

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Personalverwaltung

Bruhn-Dannat Dörte 5903 -142 doerte.bruhn-dannat@kkre.de
Fachbereichsleitung, Grundsatzangelegenheiten 
Arbeitgeberberatung

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Eichler Ina-Christin 5903 -145 ina-christin.eichler@kkre.de
Stellvertretung Fachbereichsleitung, Personalverwaltung 
ZeKid, ZeKiD-Kita

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Langhein Lea 5903 -143 lea.langhein@kkre.de
Personalverwaltung Schule und offene Jugendarbeit des 
Diakonisches Werk des KKRE gGmbH,  
Kirchengemeinden

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Sbrzesny Anja 5903 -147 anja.sbrzesny@kkre.de
Personalverwaltung Diakonisches Werk des KKRE 
gGmbH, Kirchengemeinden, Orgelvertretungen

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr

Martens Mandy 5903 -144 mandy.martens@kkre.de
Personalverwaltung Kirchengemeinden, 
Kirchengemendeverband Friedhofswesen, 
Beratungsverein, Orgelvertretung

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Sieh Janin 5903 -149 janin.sieh@kkre.de
Personalverwaltung Kirchengemeinden, 
Kirchengemendeverband Friedhofswesen, 
Beratungsverein, Orgelvertretung

montags bis mittwochs, freitags 
09:00 Uhr - 12:00 Uhr
montags bis mittwochs 13:30 Uhr - 
15:00 Uhr
donnerstags 15:00 Uhr - 19:00 Uhr 

Bartels Serena 5903 -148 serena.bartels@kkre.de
Personalverwaltung KKRE,  Ansprechpartner*in eAU 
JobRouter KKRE/KG

montags bis donnerstags 09:00 Uhr - 
12:00 Uhr 

Klimaschutzbüro,  Prinzenstr. 9, 24768 Rendsburg

Dr. Hermann Julia-Maria 5903 -180 julia-maria.hermann@kkre.de Klimaschutz, Projekt "Grüner Hahn"
montags bis freitags 09:00 Uhr - 
12:00 Uhr und 15:00 Uhr - 17:00 Uhr

Friedrichs Michaela 5903 -181 michaela.friedrichs@kkre.de Klimaschutzbüro
dienstags und mittwochs 09:00 Uhr - 
12:00 Uhr, donnerstags 14:00 Uhr - 
18:00 Uhr

Nestler Katharina 5903 -180 katharina.nestler@kkre.de FÖJ montags bis freitags flexibel
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